
1 
 

Zápis 
 

z 5. schůze Rady hlavního města Prahy, která se konala v pondělí  
dne 17. února 2025 od 10:00 hodin v zasedací místnosti Rady HMP 

 
 
Předsedající:  primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
Přítomni:   členové Rady HMP (příloha č. 1 originálu zápisu) 
Přizvaní hosté: (příloha č. 2 a č. 3 originálu zápisu) 
Počet přítomných členů Rady HMP: 8 
   primátor hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
   I. náměstek primátora hl. m. Prahy MUDr. Zdeněk Hřib  
   náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Alexandra Udženija 
   radní hl. m. Prahy Bc. Michal Hroza  
   radní hl. m. Prahy Ing. Zdeněk Kovářík  
   radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
   radní hl. m. Prahy Mgr. Adam Zábranský 
 
Omluveni:   náměstkyně primátora hl. m. Prahy Ing. Jana Komrsková 
   radní hl. m. Prahy Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
 
V případě omluvených členů Rady HMP z jednání schůze bylo postupováno v souladu        
s § 3 odst. 2 Jednacího řádu Rady hlavního města Prahy.  
 
Nepřítomen:   na úvod jednání – náměstek primátora hl. m. Prahy  
                                        JUDr. Jiří Pospíšil 
 
Zapisovatelka: Mgr. Daniela Krausová, DiS.  
 
 
 5. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zahájil v 10:05 hodin primátor 
hl. m. Prahy doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.   
 Jednání schůze Rady HMP probíhalo prezenčně i prostřednictvím 
videokonference. Ověření totožnosti účastníků videokonference bylo provedeno 
vizuálně. Podpis v prezenční listině byl nahrazen reportem z videokonferenčního 
systému. 
 
 

1. Určení ověřovatelů zápisu 
(10:06 – 10:07) 

             náměstek primátora hl. m. Prahy doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
             radní hl. m. Prahy RNDr. Daniel Mazur, PhD.  

 
 
 
 
 



2 
 

2. Schválení programu jednání  
(10:08 – 10:25) 

 
Náměstek primátora Hlaváček jako předkladatel požádal o dodatečné zařazení 
materiálů R-54285 a R-54146 do projednání Rady HMP.  
 
Náměstkyně primátora Udženija požádala o stažení materiálu R-53936 z projednání 
Rady HMP za účelem další diskuse, požádala o dodatečné zařazení materiálu R-54316 do 
projednání Rady HMP, požádala o přeřazení materiálu R-54184 z operativního 
rozhodování do projednání Rady HMP.  
 
I. náměstek primátora Hřib jako předkladatel požádal o dodatečné zařazení materiálu – 
INFORMACE – R-54294 na program dnešního jednání Rady HMP.  
 
Radní Kovářík jako předkladatel požádal o dodatečné zařazení materiálu R-54204 do 
operativního rozhodování Rady HMP.  
 

Náměstek primátora Pospíšil se připojil k jednání Rady HMP. Přítomno 9 členů Rady 
HMP.  

 
Radní Kovářík k materiálu určeném k dodatečnému zařazení R-54146 uvedl, že dle jeho 
názoru bude třeba v příslušných smlouvách a dohodách provést úpravy a za tímto 
účelem požádal předkladatele – náměstek primátora Hlaváček, o odložení materiálu do 
příštího jednání Rady HMP, na což reagoval náměstek primátora Hlaváček s tím, že 
předmětný materiál lze schválit v předloženém znění na dnešním jednání Rady HMP a 
provést následně úpravy v materiálu předkládaném na jednání Zastupitelstva hl. m. 
Prahy. Radní Kovářík konstatoval, že pro něj nejsou předmětné smlouvy hlasovatelné 
v tuto chvíli, na což reagoval náměstek primátora Hlaváček s tím, že materiál R-54146 
lze případně zařadit až na závěr dnešního projednání Rady HMP. JUDr. Havel, Ph.D. – 
zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností přednesl možný procesní 
postup při projednávání předmětného materiálu. Náměstek primátora Hlaváček vznesl 
dotaz na radního Kováříka, zda úpravy materiálu lze provést během projednávání na 
dnešním jednání, na což reagoval radní Kovářík s tím, že pokud má Rada HMP finálně 
schválit Smlouvu, musí být kompletně hotová, lze proto na dnešním jednání Rady HMP 
pouze projednat změnu územního plánu a příslušné Smlouvy odložit do doby jejich 
kompletního zpracování. Náměstkyně primátora Udženija požádala, aby byl materiál     
R-54146 zařazen až na závěr projednání za účelem vyjasnění některých skutečností, 
případně lze eventuálně přerušit projednávání materiálu, s tímto postupem předkladatel 
– náměstek primátora Hlaváček, souhlasil.  
 
Radní Mazur konstatoval, že na dnešním jednání bude v zastoupení předkládat 
materiály nepřítomné náměstkyně primátora Komrskové.  
Radní Mazur, v zastoupení nepřítomné předkladatelky – náměstkyně primátora 
Komrskové, požádal o dodatečné zařazení materiálu R-54013 do operativního 
rozhodování Rady HMP.  
 
Radní Zábranský jako spolupředkladatel požádal o dodatečné zařazení materiálu           
R-54084 do operativního rozhodování Rady HMP.  



3 
 

I. náměstek primátora Hřib vznesl dotaz, zda materiál R-54316, navržený 
k dodatečnému zařazení do projednání Rady HMP, má všechny podpisy, na což 
reagovala předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija s tím, že tento materiál má 
všechny podpisy.  
 
 
Materiály dodatečně zařazené do projednání Rady HMP 
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku s názvem 
"Výběr dodavatele pro transformaci budovy původního "Centra Nová Palmovka“ formou 
tzv. Design & Build pro účely užívání Agenturou Evropské unie pro kosmický program 
("EUSPA“)" 

- náměstek primátora Hlaváček, radní Kovářík  
- TISK R-54285 
- zařazeno jako bod č. 23 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 2600 (fáze "návrh" + "OOP", samostatně 
pořizovaná) a k návrhu Plánovacích smluv a Dohod o vypořádání k dané změně dle 
Metodiky spoluúčasti investorů na rozvoji území hl.m. Prahy 

- náměstek primátora Hlaváček  
- TISK R-54146 
- zařazeno jako bod č. 24 

 
k návrhu na pověření řízením Centra sociálních služeb Praha, příspěvkové organizace 
zřízené hlavním městem Prahou 

- náměstkyně primátora Udženija 
- TISK R-54316 
- zařazeno jako bod č. 25 

 
 
Materiály stažené z projednání Rady HMP  
 
k návrhu na jmenování ředitele příspěvkové organizace hl. m. Prahy Hřbitovy a pohřební 
služby hl. m. Prahy 

- náměstkyně primátora Udženija 
- TISK R-53936 

 
 
Materiály dodatečně zařazené do operativního rozhodování Rady HMP  

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 a poskytnutí účelových 
dotací městským částem hl.m. Prahy na vrub kapitoly 1016 - MČ - neinvestiční/investiční 
rezervy (UP) v rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 

- radní Kovářík  
- TISK R-54204 
- zařazeno jako bod č. 47 

 
 
 



4 
 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy pro rok 2025 v kapitole 0254 - Městská 
infrastruktura v souvislosti s realizací akce č. 11136 - EU-Kotlíkové dotace Praha IV. a akce 
č. 11241 - EU-Kotlíkové dotace V. 

- náměstkyně primátora Komrsková 
- TISK R-54013 
- zařazeno jako bod č. 46 

 
ke jmenování komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise ve veřejné zakázce s 
názvem "Poskytování externích právních služeb pro potřeby MHMP - Část 1 - administrace 
veřejných zakázek (včetně související problematiky)" 

- ředitel MHMP, radní Zábranský 
- TISK R-54084 
- zařazeno jako bod č. 48 

 
 
Materiály přeřazené z operativního rozhodování do projednání Rady HMP  
 

k návrhu na uzavření Nájemních smluv k bytům hl.m. Prahy na základě výsledku veřejné 
soutěže prostřednictvím elektronické aukce 

- náměstkyně primátora Udženija 
- TISK R-54184 
- zařazeno jako bod č. 26 

 
 

Dodatečně zařazená Informace na jednání schůze Rady HMP  
 
k připravovanému zveřejnění nadlimitní veřejné zakázky „Výběr dopravce pro uzavření 
smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících po železnici na vybraných linkách 
velkokapacitními elektrickými jednotkami“ v Úředním věstníku EU a na profilu hlavního 
zadavatele 

- I. náměstek primátora Hřib 
- TISK R-54294 

 
Primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o dodatečném zařazení materiálů R-54285              
a R-54146, R-54316 do projednání, přeřazení materiálu R-54184 z operativního 
rozhodování do projednání Rady HMP – pro hlasovalo 8 členů Rady HMP – doc. MUDr. 
Bohuslav Svoboda, CSc., MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří 
Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, RNDr. Daniel Mazur, PhD.,              
Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1 – Ing. Zdeněk Kovářík, 
nepřítomen 2 – Ing. Jana Komrsková, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA – přijato.  
 
Schválení programu 5. schůze Rady HMP  
 (pro hlasovalo 9 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., 
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, JUDr. Jiří Pospíšil, Ing. Alexandra 
Udženija, Bc. Michal Hroza, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam 
Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 2 – Ing. Jana Komrsková, Mgr. et Mgr. 
Antonín Klecanda, MBA) 
 Program 5. schůze Rady HMP byl s výše uvedenými úpravami schválen. 
 
 



5 
 

 
 

Rada HMP vykonávající působnost 
Valné hromady 

společnosti Prague City Tourism a.s. 
 

Valnou hromadu společnosti Prague City Tourism a.s., zahájil v 10:26 hodin 
primátor hl. m. Prahy.  
 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

3.  náměstek primátora Pospíšil 
 
k odstoupení z funkce člena dozorčí rady společnosti Prague City Tourism a.s. 
 
TISK R-54188 Doba projednávání:  10:27 – 10:28 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP, 
                                                                                      prostřednictvím videokonference  
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP 
                                                                                      Mgr. Cipro – předseda představenstva 
                                                                                      Prague City Tourism a.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 260 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti Prague City Tourism a.s., seznámil předkladatel – náměstek primátora 
Pospíšil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



6 
 

 Valnou hromadu společnosti Prague City Tourism a.s. zakončil primátor hl. m. 
Prahy v 10:29 hodin. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 

 
Rada HMP vykonávající působnost 

Valné hromady 
společnosti VN 42, s.r.o. 

 
Valnou hromadu společnosti VN 42, s.r.o., zahájil v 10:29 hodin primátor hl. m. 

Prahy.  
 V úvodu upozornil v návaznosti na ustanovení Dílu 3 § 11 a násl. zákona                  
č. 92/2012 Sb. o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních 
korporacích) a podle ustanovení § 68 odst. h) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě 
Praze, kdy Radě HMP je vyhrazeno plnit funkci valné hromady, je-li hlavní město Praha 
jediným akcionářem nebo jediným společníkem, jedná Rada HMP podle jednacího řádu 
Rady HMP a již schváleného „Programu“ a nebude proto volit ověřovatele, 
předsedajícího a zapisovatelku. Rada HMP takto jedná při působnosti valné hromady.  
 

4.  radní Kovářík  
 
k Dodatku č. 1 ke Smlouvě o výkonu funkce jednatele společnosti VN 42, s.r.o. 
 
TISK R-54074 Doba projednávání:  10:30 – 10:31 

PŘIZVANÍ: Ing. Paneš, Ph.D. – ředitel odboru ROZ 
                                                                                      MHMP, 
                                                                                      prostřednictvím videokonference  
                                                                                      Ing. Hilscherová – odbor ROZ MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 261 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP, jednající v působnosti valné hromady 
společnosti VN 42, s.r.o., seznámil předkladatel – radní Kovářík.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 Valnou hromadu společnosti VN 42, s.r.o. zakončil primátor hl. m. Prahy v 10:32 
hodin. 
 



8 
 

5.  primátor hl. m. Prahy 
 
k pojmenování veřejných prostranství na území hlavního města Prahy 
 
TISK R-54094 Doba projednávání:  10:33 – 10:34 

PŘIZVANÍ: Mgr. Štefaňák – ředitel odboru ZIO 
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 262 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – primátor          
hl. m. Prahy.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 
 

 

6.  I. náměstek primátora Hřib 

 
k realizaci projektu "Vybudování dobíjecích stanic na území hl.m. Prahy v rámci 
parkovacích ploch a garáží ve správě TSK" financovaného z Programu Doprava 2021 – 
2027, opatření 09 – infrastruktura pro alternativní paliva – podpora rozvoje 
infrastruktury běžných dobíjecích stanic ve městech a obcích 
 
TISK R-53960 Doba projednávání:  10:35 – 10:36 

PŘIZVANÍ: Mgr. Mach – odbor ODO MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 263 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



10 
 

 
 

7.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k návrhu nařízení hlavního města Prahy, kterým se mění nařízení č. 19/2017 Sb. hl.m. 
Prahy, kterým se vymezují oblasti hlavního města Prahy, ve kterých lze místní komunikace 
nebo jejich určené úseky užít za cenu sjednanou v souladu s cenovými předpisy, ve znění 
pozdějších předpisů 
 

TISK R-52845 Doba projednávání:  10:37 – 10:38 

PŘIZVANÍ: Mgr. Mach – odbor ODO MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 264 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib.  
 Radní Kovářík požádal, aby v rámci přípravy obdobného typu materiálů pro 
příště byla součástí i mapa.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



11 
 

8.  I. náměstek primátora Hřib 
 
k pojmenování nového dopravního uzlu pro investici HMP "Stavba č. 44544 Terminál 
Smíchovské nádraží" 
 

TISK R-53052 Doba projednávání:  10:39 – 10:42 
PŘIZVANÍ: Mgr. Mach – odbor ODO MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                  RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík   
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 265 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – I. náměstek primátora Hřib.  
 Ing. Sedeke – předseda Výboru pro dopravu ZHMP doplnil informace řečené 
předkladatelem v rámci úvodního slova.  
 Radní Kovářík přednesl připomínku k názvu investice s tím, že dle jeho 
názoru by měl být správný název „Terminál nádraží Smíchov“, na což reagoval 
předkladatel – I. náměstek primátora Hřib s tím, že název bude ponechán tak, jak je 
uveden v předloženém materiálu. 
 Radní Kovářík požádal o informaci pro příště kolik je maximální počet znaků 
v názvu. 
 Ing. Sedeke – předseda Výboru pro dopravu ZHMP se připojil ke stanovisku 
předkladatele, aby název byl ponechán v předloženém znění.  
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ přednesl 
svou domněnku týkající se maximálního počtu znaků v názvu.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



12 
 

 

9.  I. náměstek primátora Hřib 

 
ke změně přidělování parkovacích oprávnění do zón placeného stání pro zásahová vozidla 
složek integrovaného záchranného systému operujících na území hlavního města Prahy 
 

TISK R-54079 Doba projednávání:  10:43 – 11:36 

PŘIZVANÍ: Mgr. Mach – odbor ODO MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 266 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – I. náměstek 
primátora Hřib a upozornil, že existují dva seznamy, které využívají složky IZS a požádal, 
v návaznosti na předchozí diskusi se zástupci IZS, o úpravu, resp. sjednocení termínů 
úkolů v předloženém usnesení v bodu II. „ukládá“, a to na „30. 4. 2025“ s tím, že je to 
takto projednáno s odborem dopravy MHMP. Dále předkladatel požádal do bodu                       
I.  „souhlasí“ za slova „….Městské policie hl. m. Prahy“ doplnit text „trvale označených“, a 
na konec odstavce doplnit text ve znění „vybavených nesnímatelným zvláštním 
výstražným světlem“.  
 Primátor hl. m. Prahy vznesl dotaz k úpravám usnesení, konkrétně, z jakého 
důvodu musí být zvláštní výstražné světlo nesnímatelné.  
 Náměstkyně primátora Udženija uvedla, že jí v předloženém materiálu chybí 
ještě další skutečnosti a vznesla dotaz na zástupce ředitele MHMP, jaký byl stanoven 
termín pro vypracování příslušných Pravidel. Dále náměstkyně primátora Udženija 
vznesla dotaz, z jakého důvodu se předložený materiál týká pouze složek IZS a nikoliv 
také složek Hlavního města Prahy a některých MČ HMP, které také mají určité počty,        
a požádala, aby byla nastavena efektivní a jasná Pravidla. 
 Primátor hl. m. Prahy požádal JUDr. Havla, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP 
pro Sekci průřezových činností o reakci na dotazy z diskuse. 
 JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností 
sdělil informace k současnému stavu věci: „část seznamu, která byla diskutována 
v médiích a která byla poskytnuta na základě informačních práv, tak všechna oprávnění 
končila ke dni 31. 1. 2025. Předmětnou problematiku jsem dostal k řešení s tím, že ve 
spolupráci s odborem dopravy MHMP a odborem bezpečnosti MHMP byl snížen počet 



13 
 

oprávnění vzhledem k probíhající intenzivní diskusi o řešení této problematiky do 
budoucna. Každému, komu bylo příslušné oprávnění uděleno, jelikož, jak jsem byl 
informován neexistují zatím žádná Pravidla, tak bylo vymezeno i používání parkovacích 
oprávnění následujícím způsobem: dané parkovací oprávnění je uděleno pouze pro výkon 
pracovních činností spojených s krizovým řízením ve smyslu zákona o krizovém řízení a pro 
výkon dalších nezbytných pracovních činností a držitel parkovacího oprávnění je povinen 
zajistit, že parkovací oprávnění bude užívat pouze on sám, jakožto oprávněný uživatel 
vozidla uvedený v seznamu“. Dále na dotaz náměstkyně primátora Udženija, JUDr. Havel, 
Ph.D. uvedl, že ředitel MHMP uložil úkol řediteli odboru dopravy MHMP a ředitelce 
odboru bezpečnosti MHMP, aby připravili příslušná Pravidla, ale vzhledem 
k předchozímu jednání s I. náměstkem primátora Hřibem a ředitelem odboru dopravy 
MHMP, byly pozastaveny práce na přípravě Pravidel, jelikož bylo respektováno právo 
samosprávy a předkladatele, resp. gesčního náměstka, aby věcně příslušnému odboru 
MHMP zadal splnění tohoto úkolu. Zároveň bylo požadováno v rámci zpracovávání 
předloženého materiálu rozšířit okruh připomínkových míst o: pověřeného řízením 
MHMP, odbor bezpečnosti MHMP, event. o primátora hl. m. Prahy a tento požadavek byl 
vypořádán zpracovatelem sice řádně, avšak ve smyslu odkazu, že je koaliční shoda na 
tom, že připomínková místa mají být pouze „povinná“, jak jsou uvedena v předloženém 
materiálu. Připomínky složek IZS k předmětné věci byly ze strany I. náměstka primátora 
Hřiba vypořádány formou e-mailu. Dle informací JUDr. Havla, Ph.D. stále přetrvávají 
některé problematické záležitosti v projednávaném materiálu.  
 Primátor hl. m. Prahy v reakci na vyjádření zástupce ředitele MHMP uvedl, že 
dle jeho názoru jsou časové faktory nyní dobře nastaveny.   
 Radní Kovářík k úvodnímu slovu předkladatele uvedl, že vnímá za 
podstatnou informaci, že seznamy existují dva s tím, že k druhému seznamu bude 
diskuse o tom, která složka má mít jaký počet míst, jaká má být kvóta.  
 Radní Hroza vznesl dotaz týkající se vozidel THMP, a.s., na který reagoval         
I. náměstek primátora Hřib a požádal zpracovatele, aby v budoucím materiálu, který 
bude upravovat druhý seznam, byly více rozděleny kvóty pro jednotlivé složky. 
 Náměstkyně primátora Udženija vznesla dotazy, z jakého důvodu předložený 
materiál neobsahuje záležitosti i z druhého seznamu a jak se problematika řeší s 
některými MČ HMP. Náměstkyně primátora Udženija uvedla, že předložený materiál 
nepovažuje za komplexní a požádala, aby bylo do materiálu doplněno ve smyslu, že Rada 
HMP ukládá nastavit Pravidla i pro další subjekty. 
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl 
dotaz.  
 Radní Hroza shrnul reakci předkladatele na jeho dotaz týkající se vozidel 
THMP, a.s.  
 I. náměstek primátora Hřib reagoval na dotaz náměstkyně primátora 
Udženija a dále požádal o úpravu bodu II.1.4. návrhu usnesení tak, aby namísto 
uvedeného textu „bezpečnostním složkám“ bylo uvedeno „složkám IZS“.  
 JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností 
uvedl, že je otázka, zda by neměl být v usnesení také uložen úkol předložit návrh změny 
pravidel Radě HMP, dále se vyjádřil k termínům úkolů v rámci bodu II. návrhu usnesení.  
 Primátor hl. m. Prahy konstatoval, že považuje za zásadní předchozí 
vyjádření JUDr. Havla, Ph.D. k termínům úkolů ukládaným odboru ODO MHMP, jelikož 
nelze se dostat do situace, kdy bude jedna věc zrušena bez jasně stanoveného dalšího 
postupu.  



14 
 

 Náměstkyně primátora Udženija zopakovala, že předložený materiál 
považuje za nedostatečně zpracovaný, považuje za nutné nastavit a přijmout 
transparentní a jasná pravidla i pro další složky, nejen IZS. Náměstkyně primátora 
Udženija vznesla žádost, aby do pravidel bylo zahrnuto více skutečností a materiál byl 
připraven v komplexním znění, požádala přidat do materiálu připomínkové místo odbor 
bezpečnosti MHMP.  
 Primátor hl. m. Prahy upozornil na skutečnost, že každé vozidlo má svou 
poznávací značku, svého majitele a osobu, která vozidlo řídí a je otázkou, dle kterého 
z těchto kritérií bude příslušný seznam vycházet.  
 Radní Hroza v reakci na předchozí diskusi uvedl, že dle jeho názoru je nutné 
vyjasnit některé skutečnosti týkající se vozidel THMP, a.s. před hlasováním o materiálu.  
 Radní Kovářík dal do úvahy odstranění bodů II.1.1. návrhu usnesení ve znění 
Rada HMP „ukládá MHMP – ODO MHMP ukončit platnost parkovacích oprávnění dle bodu 
I. tohoto usnesení. Termín: 30. 4. 2025“ a II.1.2. návrhu usnesení ve znění: „ukládá MHMP 
– ODO MHMP informovat dotčené subjekty o ukončení platnosti parkovacích oprávnění dle 
bodu I. tohoto usnesení. Termín: 30. 4. 2025“, a to do doby vypracování pravidel, a dále 
doplnit do usnesení úkol k předložení příslušných pravidel k projednání Radě HMP. 
 Předkladatel – I. náměstek primátora Hřib reagoval na dotaz radního Hrozy 
ohledně vozidel THMP, a.s., dále požádal o oddálení termínů úkolů v bodech II.1.1. a 
II.1.2. o měsíc déle, tedy s novými termíny „31. 5. 2025“, přidat úkol pro I. náměstka 
primátora Hřiba předložit upravená pravidla dle bodů II.1.3. a II.1.4. tohoto usnesení ke 
schválení Radě HMP s termínem do 31. 5. 2025. Dále předkladatel reagoval na dotaz 
náměstkyně primátora Udženija ohledně MČ HMP. 
 Primátor hl. m. Prahy vyjádřil domněnku, že z diskuse vyplývá celá řada 
protichůdných názorů, navrhl přerušení projednávání materiálu za účelem další diskuse 
na úrovni vedení jednotlivých politických klubů ZHMP. Primátor hl. m. Prahy požádal o 
hlasování o jeho návrhu na přerušení projednávání předloženého materiálu.  
 Radní Kovařík považuje za důležité nyní ponechat v návrhu usnesení v rámci 
bodu II. úkoly, aby příslušný odbor ODO MHMP zpracoval návrh změny pravidel.  
 Primátor hl. m. Prahy upřesnil svůj návrh na přerušení projednávání 
předloženého materiálu, a to s termínem do konce měsíce dubna 2025 s tím, že 
v mezidobí by byla projednávaná problematika řešena provizorně. 
 Předkladatel – I. náměstek primátora Hřib uvedl, že za něj je upravené 
usnesení v pořádku tak, jak je nyní zobrazeno s tím, že doplněný bod o úkol k předložení 
upravených pravidel Radě HMP je stanoven termínem 30. 4. 2025. I. náměstek 
primátora Hřib uvedl, že lze samostatně hlasovat o konkrétních úpravách usnesení, dále 
vyjádřil nesouhlas s přerušením projednávání předloženého materiálu.  
 JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností 
se vyjádřil k návrhu radního Kováříka na samostatné hlasování o bodech II.1.1. a II.1.2. 
návrhu usnesení.  
 Radní Kovářík upřesnil svůj návrh s tím, že požaduje samostatné hlasování o 
části návrhu usnesení v bodech II.1.1. ve znění „ukládá MHMP – ODO MHMP ukončit 
platnost parkovacích oprávnění dle bodu I. tohoto usnesení. Termín: 31. 5. 2025“ a II.1.2. 
návrhu usnesení ve znění: „ukládá MHMP – ODO MHMP informovat dotčené subjekty o 
ukončení platnosti parkovacích oprávnění dle bodu I. tohoto usnesení. Termín: 31. 5. 2025“, 
nikoliv o jejich odstranění a poté hlasovat o materiálu jako celku.  
 
 



15 
 

 Na výzvu primátora hl. m. Prahy, radní Kovářík vysvětlil, že nyní bude Rada 
HMP samostatně hlasovat o části návrhu usnesení v bodech II.1.1. ve znění Rada HMP 
„ukládá MHMP – ODO MHMP ukončit platnost parkovacích oprávnění dle bodu I. tohoto 
usnesení. Termín: 31. 5. 2025“, a II.1.2. ve znění: „ukládá MHMP – ODO MHMP informovat 
dotčené subjekty o ukončení platnosti parkovacích oprávnění dle bodu I. tohoto usnesení. 
Termín: 31. 5. 2025“, s tím, že člen Rady HMP hlasující „pro“, bude hlasovat „pro“ 
schválení bodů usnesení, primátor hl. m. Prahy nechal hlasovat o tomto návrhu – pro 
hlasovali 4 členové Rady HMP – MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček,     
RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam Zábranský, proti 0, zdržel se 2 –                             
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., Ing. Zdeněk Kovářík, nehlasoval 3 – JUDr. Jiří 
Pospíšil, Ing. Alexandra Udženija, Bc. Michal Hroza, nepřítomen 2 – Ing. Jana Komrsková,          
Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA – nepřijato.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
  



16 
 

 

10.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 3897/00 (fáze "návrh" + "OOP", samostatně 
pořizovaná) 
 

TISK R-53963 Doba projednávání:  11:37 – 11:39 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 267 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Radní Kovářík vznesl prosbu na ředitele odboru UZR MHMP ohledně šíře 
koridoru podél nemocnice, na což reagoval Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR MHMP 
s tím, že v tomto případě se jedná o zákres řešeného území změny nikoliv o samotný 
návrh změny, v promítaných krycích listech je zobrazeno řešené území a ve výkresech, 
které jsou součástí předloženého materiálu, jsou podrobněji uvedené infrastrukturální 
koridory.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



17 
 

 

11.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhům změn ÚP a jejich vydání – Z 3593 a Z 3596 (fáze "návrh" + "OOP", vlna 38) 
 

TISK R-53989 Doba projednávání:  11:40 – 11:41 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Boháč – ředitel IPR HMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 268 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



18 
 

 

12.  náměstek primátora Hlaváček 

 
k plánovacím smlouvám v souvislosti s plnou aplikovatelností zákona č. 283/2021 Sb., 
stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů 
 

TISK R-54043 Doba projednávání:  11:42 – 11:44 
PŘIZVANÍ: Ing. arch. Foglar – ředitel odboru UZR  
                                                                                      MHMP  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 269 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Hlaváček.  
 Radní Kovářík přednesl svůj komentář k maximálnímu počtu stran 
plánovacích smluv, na což reagoval náměstek primátora Hlaváček. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



19 
 

 

13.  náměstkyně primátora Komrsková, v zastoupení radní Mazur 

 
k návrhu nařízení hlavního města Prahy o zřízení přírodní památky Cikánka II a stanovení 
jejích bližších ochranných podmínek 
 

TISK R-53891 Doba projednávání:  11:45 – 11:46 

PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP  
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 270 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatelky 
– radní Mazur. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



20 
 

 

14.  náměstkyně primátora Komrsková, v zastoupení radní Mazur 

 
k záměru odboru ochrany prostředí MHMP na realizaci veřejné zakázky na stavební práce 
"Revitalizace rybníku Obecňák v k.ú. Písnice“ 
 

TISK R-53995 Doba projednávání:  11:47 – 11:48 
PŘIZVANÍ: RNDr. Kyjovský – ředitel odboru OCP 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 271 

  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatelky – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



21 
 

 

15.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou účelové individuální neinvestiční 
dotace Integračnímu centru Praha o.p.s. na provozní činnost v roce 2025 
 

TISK R-53934 Doba projednávání:  11:49 – 11:50 

PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
                                                                                      KUC MHMP 
                                                                                      Mgr. Kovačević, ředitel Integračního 
                                                                                      centra Praha o.p.s. 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 272 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Pospíšil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



22 
 

 

16.  náměstek primátora Pospíšil 

 
k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 06 a poskytnutí účelové 
investiční dotace městské části Praha 3 v roce 2025 
 

TISK R-54090 Doba projednávání:  11:51 – 11:52 
PŘIZVANÍ: MgA. Sulženko, Ph.D. – ředitel odboru 
                                                                                      KUC MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 273 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – náměstek primátora Pospíšil.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



23 
 

 

17.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na poskytnutí dotací v oblasti přístupnosti a odstraňování bariér na území hl.m. 
Prahy a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 v kap. 05 
 

TISK R-53987 Doba projednávání:  11:53 – 11:54 
PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 274 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Udženija.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
  



24 
 

 
 

18.  radní Klecanda, v zastoupení náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu na jmenování ředitele příspěvkové organizace Fakultní základní umělecká škola 
Hudební a taneční fakulty AMU v Praze, se sídlem K Brance 72/2, Praha 5 
 

TISK R-54045 Doba projednávání:  11:55 – 11:56 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Dlouhý, Ph.D.  
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 275 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatele – 
náměstek primátora Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



25 
 

 

19.  radní Klecanda, v zastoupení náměstek primátora Hlaváček 

 
k návrhu na jmenování ředitelky příspěvkové organizace Základní umělecká škola,      
Praha 9, Učňovská 1 
 

TISK R-54119 Doba projednávání:  11:57 – 11:58 
PŘIZVANÍ: Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      MgA. Dlabačová 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2 
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 276 

  
 Předložený materiál uvedl v zastoupení předkladatele – náměstek primátora 
Hlaváček.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



26 
 

 
 

20.  radní Mazur 
 
k návrhu na poskytnutí dotací na základě Programu na podporu akcí v oblasti inovací v 
hlavním městě Praze pro rok 2025 a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy 
na rok 2025 v kap. 10 a kap. 08 
 

TISK R-53802 Doba projednávání:  11:59 – 12:00 
PŘIZVANÍ: Mgr. Králová – ředitelka odboru PRI 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 277 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – radní Mazur.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



27 
 

Ředitel MHMP není přítomen na dnešním jednání Rady HMP.  

 
 

21.  ředitel MHMP, v zastoupení zástupce ředitele MHMP pro Sekci 
průřezových činností, radní Klecanda, v zastoupení náměstek primátora 

Hlaváček 

 
k záměru odboru školství, mládeže a sportu MHMP na realizaci centralizované nadlimitní 
veřejné zakázky na služby s názvem "Pojištění majetku a odpovědnosti za škodu a 
pojištění motorových vozidel pro příspěvkové organizace v působnosti odboru SML 
MHMP“ a k úpravě rozpočtu vl. hl.m. Prahy na rok 2025 v kap. 04 - Školství, mládež a sport 
 

TISK R-51172 Doba projednávání:  12:01 – 12:02 

PŘIZVANÍ: Mgr. Dufková – ředitelka odboru VEZ 
                                                                                      MHMP 
                                                                                      Mgr. Němcová – ředitelka odboru SML 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 278 

  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – v zastoupení ředitele MHMP      
JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností. 
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
  



28 
 

 

22.  ředitel MHMP, v zastoupení zástupce ředitele MHMP pro Sekci 
průřezových činností 

 
k návrhu znění Pravidel a metodiky Systému centrálních sdružených nákupů hlavního 
města Prahy 
 
TISK R-53423 Doba projednávání:  12:03 – 12:04 

PŘIZVANÍ: Mgr. Dufková – ředitelka odboru VEZ  
                                                                                      MHMP 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  7  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                  Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský 
                                                                                      PROTI:  0 
  ZDRŽEL SE: 1 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 279 
  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil v zastoupení předkladatele – 
JUDr. Havel, Ph.D. – zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
  



29 
 

23.  náměstek primátora Hlaváček, radní Kovářík  
 
k návrhu na rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele na veřejnou zakázku s názvem 
"Výběr dodavatele pro transformaci budovy původního "Centra Nová Palmovka“ formou 
tzv. Design & Build pro účely užívání Agenturou Evropské unie pro kosmický program 
("EUSPA“)" 
 
TISK R-54285 Doba projednávání:  12:05 – 12:08 

PŘIZVANÍ: Ing. Dvořák – ředitel odboru INV MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 280 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámili předkladatelé – náměstek 
primátora Hlaváček, radní Kovářík.  
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ vznesl 
dotaz, na který reagovali radní Kovářík a radní Zábranský.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



30 
 

24.  náměstek primátora Hlaváček 
 
k návrhu změny ÚP a jejího vydání – Z 2600 (fáze "návrh" + "OOP", samostatně 
pořizovaná) a k návrhu Plánovacích smluv a Dohod o vypořádání k dané změně dle 
Metodiky spoluúčasti investorů na rozvoji území hl.m. Prahy 
 

TISK R-54146 Doba projednávání:  12:09 – 12:10 
PŘIZVANÍ: --- 

PŘERUŠEN 

  
 S předloženým materiálem Radu HMP seznámil předkladatel – náměstek 
primátora Hlaváček s tím, že po diskusi navrhuje přerušení projednávání předloženého 
materiálu do příštího jednání za účelem případných úprav ve spolupráci s radním 
Kováříkem.  
 Radní Kovářík upozornil, že dle jeho názoru v některých částech smluv je 
třeba provést úpravy, na což reagoval náměstek primátora Hlaváček s tím, že toto bude 
tématem následné diskuse a materiál bude opětovně předložen na příštím jednání Rady 
HMP.  
 PŘERUŠEN do příštího jednání Rady HMP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

 

25.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na pověření řízením Centra sociálních služeb Praha, příspěvkové organizace 
zřízené hlavním městem Prahou 
 

TISK R-54316 Doba projednávání:  12:11 – 12:31 
PŘIZVANÍ: PhDr. Uhlík, MPA – ředitel odboru SOV 
                                                                                      MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 281 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora 
Udženija. Náměstkyně primátora Udženija dále podrobněji upřesnila situaci vztahující se 
k předloženému materiálu, seznámila ostatní členy Rady HMP s obsahem došlé                 
e-mailové písemnosti vztahující se k některým záležitostem předmětné příspěvkové 
organizace.  
 Ing. Scheinherr, MSc., Ph.D. – předseda klubu ZHMP PRAHA SOBĚ dal do 
úvahy doplnění informace k prověření určitých skutečností týkající se předmětné 
příspěvkové organizace, do předloženého materiálu.  
 I. náměstek primátora Hřib vyjádřil ocenění činností příspěvkové organizace 
Centrum sociálních služeb Praha, zejména v minulých letech především zdůraznil roli 
této organizace při péči o uprchlíky z Ukrajiny a dále činnost Městské nájemní agentury. 
I. náměstek primátora Hřib zmínil svůj případný střet zájmů v souvislosti s činností 
Městské nájemní agentury.  
 Náměstkyně primátora Udženija reagovala na vyjádření předsedy klubu 
ZHMP PRAHA SOBĚ.  
 V. Mahrik – předseda Výboru pro technickou infrastrukturu a vybavenost 
ZHMP se vyjádřil a vznesl dotaz vztahující se k činnosti příspěvkové organizace, na což 
reagovala náměstkyně primátora Udženija.  
 Radní Kovářík reagoval na probíhající diskusi.  
 Radní Zábranský reagoval na některé informace týkající se předmětné 
příspěvkové organizace, na což reagovala náměstkyně primátora Udženija.  
 Radní Kovářík přednesl závěrem svůj komentář k předchozí diskusi.  
 Navržené usnesení bylo schváleno.  



32 
 

 
 
 

26.  náměstkyně primátora Udženija 

 
k návrhu na uzavření Nájemních smluv k bytům hl.m. Prahy na základě výsledku veřejné 
soutěže prostřednictvím elektronické aukce 
 
TISK R-54184 Doba projednávání:  12:32 – 12:33 

PŘIZVANÍ: Mgr. Trejtnar – odbor OBF MHMP 
HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  9  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib  
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček  
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík  
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský  
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0 
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA 
PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 282 

  
 Předložený materiál uvedla předkladatelka – náměstkyně primátora Udženija. 
             Navržené usnesení bylo schváleno.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

 
 
Bod č. 27 
Operativní rozhodování Rady HMP 
body č. 1 až č. 48 schváleného programu 
(12:34 – 12:35) 
Schválení následujících materiálů zařazených do operativního projednávání Rady HMP 
proběhlo jedním souhrnným hlasováním, před kterým členové Rady HMP dostali 
možnost vznést námitky a připomínky ke konkrétním tiskům, resp. jim bylo umožněno 
požádat o ústní projednání či stažení jakéhokoliv tisku z programu jednání. 
(pro hlasovalo 8 členů Rady HMP – doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.,              
MUDr. Zdeněk Hřib, doc. Ing. arch. Petr Hlaváček, Ing. Alexandra Udženija,             
Bc. Michal Hroza, Ing. Zdeněk Kovářík, RNDr. Daniel Mazur, PhD., Mgr. Adam 
Zábranský, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 1 – JUDr. Jiří Pospíšil, nepřítomen 2 – 
Ing. Jana Komrsková, Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA – přijato) 
 
 
1. k zahraničním pracovním cestám členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-53883 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 283 
 
2. k návrhu na úplatný převod plynárenského zařízení z vlastnictví hlavního města Prahy 
do vlastnictví společnosti Pražská plynárenská Distribuce, a.s. 

− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-53956 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 284 
 
3. k návrhu na uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti k pozemkům 
parc. č. 3962/1 a parc. č. 3954 v katastrálním území Horní Počernice za účelem zřízení 
věcného břemene výstupní rampy se zastřešením, provizorního odvodnění a provizorního 
schodiště umístěných v rámci stavby „Cyklostezka A50 - podchod Stoliňská, předstihový 
objekt“ 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-54019 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 285 
 
4. k návrhu na úpravu provozu záchytného parkoviště P+R Troja se smíšenou funkcí pro 
rok 2025 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-54160 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 286 
 
 
 



34 
 

 
5. k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 02 a 04 na rok 2025 v souvislosti s realizací 
projektu "Reuse na školách" 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-53918 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 287 
 
6. k návrhu na úpravu rozpočtu v kapitole 02 a 04 na rok 2025 v souvislosti s realizací 
projektu "Reuse na školách" 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-53930 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 288 
 
7. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 v kapitole 02 - Městská 
infrastruktura 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-54097 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 289 
   
8. k návrhu odboru OCP MHMP na udělení souhlasu zřizovatele s přijetím dědictví do 
vlastnictví příspěvkové organizace Zoologická zahrada hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-53941 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 290 
 
9. k návrhu OCP MHMP na uzavření Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě                                           
č. NAP/54/09/024544/2024 uzavřené mezi hl.m. Prahou a společností STRM Gama, a.s. 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-54055 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 291 
 
10. k návrhu na schválení prodeje přebytečného movitého majetku příspěvkové organizace 
hl. m. Prahy Zdravotnická záchranná služba hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-53974 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 292 
 
11. k návrhu na změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace hl.m. Prahy Zahrada pro 
duši 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54073 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 293 



35 
 

12. k návrhu na nevyhovění žádosti o jednorázovou individuální neinvestiční dotaci 
žadatele soft palm, z.s. 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54080 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 294 
   
13. k návrhu na schválení pronájmu bytu hl.m. Prahy 

− náměstkyně primátora Udženija 
− TISK R-54199 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 295 
 
14. k návrhu na uzavření smlouvy o změně stavebníka a poskytnutí licence k užití 
projektové dokumentace mezi společností FINEP BARRANDOV ZÁPAD k.s. a hlavním 
městem Prahou k zajištění stavební akce stavba č. 44575 Sběrač B Barrandov 

− radní Hroza 
− TISK R-52888 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 296 
 
15. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 1338/100 v k.ú. Vinoř 

− radní Hroza 
− TISK R-53411 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 297 
 
16. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2025 v kapitole 04 
a na zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí včetně stanovení 
celkových nákladů investičních akcí v kapitole 04 

− radní Klecanda 
− TISK R-54120 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 298 
 
17. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2025 u škol, 
zřizovaných hlavním městem Prahou, v kap. 0416 

− radní Klecanda 
− TISK R-54139 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 299 
 
18. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2025 v souvislosti s 
poskytnutím finančních prostředků na 1. čtvrtletí pro soukromé školství na území hlavního 
města Prahy 

− radní Klecanda 
− TISK R-54192 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 300 



36 
 

   
19. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2025 v kap. 0416 

− radní Klecanda 
− TISK R-54234 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 301 
 
20. k návrhu na změnu zápisu příspěvkové organizace Střední škola designu a umění, 
knižní kultury a ekonomiky Náhorní, se sídlem U Měšťanských škol 525/1, Praha 8 v 
rejstříku škol a školských zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-54168 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 302 
 
21. k vydání souhlasného stanoviska ke změně zápisu právnické osoby CEDUK-EDU vyšší 
odborná škola, s.r.o., se sídlem Praha 9, Slovačíkova 400/1, v rejstříku škol a školských 
zařízení 

− radní Klecanda 
− TISK R-54229 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 303 
 
22. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Kolovraty k podání žádosti o dotaci z 
Ministerstva průmyslu a obchodu z výzvy NPO 3/2024 - Zpracování místní energetické 
koncepce 

− radní Kovářík 
− TISK R-54016 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 304 
 
23. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 18 k podání žádosti o poskytnutí dotace 
v rámci Operačního programu NPO – informační systémy prostřednictvím Ministerstva 
vnitra 

− radní Kovářík 
− TISK R-54151 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 305 
 
24. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 11 k podání žádosti o poskytnutí dotace v 
rámci Integrovaného regionálního operačního programu prostřednictvím Ministerstva pro 
místní rozvoj 

− radní Kovářík 
− TISK R-54152 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 306 
   
 
 



37 
 

 
25. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha - Kolovraty k podání žádosti o poskytnutí 
dotace z Ministerstva obrany 

− radní Kovářík 
− TISK R-54169 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 307 
 
26. k návrhu na udělení souhlasu MČ Praha 14 k podání žádosti o dotaci z Ministerstva 
průmyslu a obchodu v rámci Národního plánu obnovy 

− radní Kovářík 
− TISK R-54191 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 308 
 
27. k návrhu na navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2025 o 
poskytnutý investiční transfer ze státního rozpočtu z Ministerstva životního prostředí v 
souvislosti s financováním projektu z Operačního programu Životní prostředí 2021-2027 
(Kotlíkové dotace V.) v kapitole 02 

− radní Kovářík 
− TISK R-54203 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 309 
 
28. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 a poskytnutí účelové 
investiční dotace MČ Praha 12 na vrub kapitoly 1016 - MČ - rezerva na spolufinancování 
projektů EU/EHP (UF) z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2025 

− radní Kovářík 
− TISK R-54217 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 310 
 
29. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v roce 2025 v kap. 04 v souvislosti s 
financováním projektu Prague Smart Akcelerátor+ v rámci OP JAK 

− radní Mazur 
− TISK R-54124 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 311 
 
30. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv a dohody o uznání dluhu a 
splátkovém kalendáři 

− radní Zábranský 
− TISK R-53120 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 312 
   
 
 
 



38 
 

 
31. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv, smlouvy o výpůjčce a podání výpovědi 
nájemní smlouvy 

− radní Zábranský 
− TISK R-53920 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 313 
 
32. k návrhu na schválení uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene se Společenstvím 
vlastníků domu Podolí čp. 1100, Kubištova, Praha 4 

− radní Zábranský 
− TISK R-53977 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 314 
 
33. k návrhu na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi společností Rohan B 
five, s.r.o. a hl.m. Prahou 

− radní Zábranský 
− TISK R-53990 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 315 
 
34. k návrhu na schválení uzavření nájemních smluv 

− radní Zábranský 
− TISK R-54049 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 316 
 
35. k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2176/9 o výměře 39 m2 v k.ú. Uhříněves 

− radní Zábranský 
− TISK R-53306 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 317 
   
36. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 3207 v k.ú. Michle, obec Praha z 
vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-53843 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 318 
 
37. k návrhu na úplatné nabytí pozemku parc. č. 4394/32 v k.ú. Vinohrady, obec Praha z 
vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-53844 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 319 
 
 



39 
 

38. k návrhu na úplatné nabytí pozemků parc. č. 2921, parc.č. 2922/1, parc.č. 2922/2 a 
parc. č. 2922/3 v k.ú. Michle, obec Praha z vlastnictví společnosti České dráhy, a.s. do 
vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-53845 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 320 
   
39. k návrhu na úplatné nabytí spoluvlastnických podílů na pozemcích parc. č. 818, parc. č. 
819 a parc. č. 821, všechny v k.ú. Černý Most, obec Praha, do vlastnictví hlavního města 
Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-53973 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 321 
 
40. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku parc. č. 1328/14 v k.ú. Dolní Počernice z 
vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový 
úřad, IČO: 01312774 do vlastnictví hlavního města Prahy dle § 7 zákona č. 503/2012 Sb., o 
Státním pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů 

− radní Zábranský 
− TISK R-54111 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 322 
   
41. k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků, resp. spoluvlastnických podílů na pozemcích v 
k.ú. Braník, Kamýk, Liboc, Modřany a Libeň z vlastnictví České republiky s právem 
hospodaření s majetkem státu pro Sady, lesy a zahradnictví Praha, státní podnik v likvidaci 
do vlastnictví hlavního města Prahy 

− radní Zábranský 
− TISK R-54112 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 323 
 
42. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné na 
pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Dejvice, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-54113 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 324 
 
43. k návrhu na nevyužití zákonného předkupního práva ke stavbě bez čp./če., umístěné na 
pozemku ve vlastnictví hl.m. Prahy v k.ú. Veleslavín, obec Praha 

− radní Zábranský 
− TISK R-53978 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 325 
 



40 
 

 
44. k návrhu na schválení valorizace nájemného u nájemních smluv na komerční pozemky 
na Rohanském ostrově 

− radní Zábranský 
− TISK R-54147 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 326 
 
45. ke Zprávě o výsledcích kontrolních činností zabezpečovaných odborem kontrolních 
činností MHMP za období od 22. 1. 2025 do 28. 1. 2025 

− Ing. Ondráčková 
− TISK R-54161 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 327 
 
46. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy pro rok 2025 v kapitole 0254 - 
Městská infrastruktura v souvislosti s realizací akce č. 11136 - EU-Kotlíkové dotace Praha 
IV. a akce č. 11241 - EU-Kotlíkové dotace V. 

− náměstkyně primátora Komrsková 
− TISK R-54013 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 328 
 
47. k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 a poskytnutí účelových 
dotací městským částem hl.m. Prahy na vrub kapitoly 1016 - MČ - neinvestiční/investiční 
rezervy (UP) v rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2025 

− radní Kovářík 
− TISK R-54204 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 329 
 
48. ke jmenování komise pro posouzení kvalifikace a hodnotící komise ve veřejné zakázce s 
názvem "Poskytování externích právních služeb pro potřeby MHMP - Část 1 - administrace 
veřejných zakázek (včetně související problematiky)" 

− ředitel MHMP, radní Zábranský 
− TISK R-54084 

  Schváleno 
  Usnesení Rady HMP č. 330 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



41 
 

 

28.  primátor hl. m. prahy 

 
k návrhu programu jednání 21. zasedání Zastupitelstva hl.m. Prahy dne 27.2.2025 
 

TISK R-54178 Doba projednávání:  12:36 – 12:38 
PŘIZVANÍ: --- 

HLASOVÁNÍ O USNESENÍ: PRO:  8  
  doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. 
                                                                                      MUDr. Zdeněk Hřib 
                                                                                      doc. Ing. arch. Petr Hlaváček 
                                                                                      Ing. Alexandra Udženija 
                                                                                      Bc. Michal Hroza 
                                                                                      Ing. Zdeněk Kovářík 
                                                                                      RNDr. Daniel Mazur, PhD.  
                                                                                      Mgr. Adam Zábranský   
                                                                                      PROTI:  0  
  ZDRŽEL SE: 0  
                                                                                      NEHLASOVAL:                        1 
                                                                                      JUDr. Jiří Pospíšil  
  NEPŘÍTOMEN: 2  
                                                                                      Ing. Jana Komrsková 
                                                                                      Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda, MBA  

PŘIJATO  USNESENÍ ČÍSLO 331 
  
 Předložený materiál uvedl předkladatel – primátor hl. m. Prahy.  
 Radní Zábranský požádal o přeřazení materiálů Z-12374 a Z-12908 a zařadit 
je před materiály, jejichž obsahem jsou „bezúplatná nabytí“ tak, aby byly skupiny 
materiálů charakterově u sebe, což bylo ostatními členy Rady HMP akceptováno.  
 Radní Kovářík požádal o změnu v pořadí jeho materiálů, tak, aby materiál      
Z-12838 byl zařazen před materiálem Z-12960, což bylo ostatními členy Rady HMP 
akceptováno.  
 Navržené usnesení bylo s úpravami schváleno.  
 
 
 
Bod č. 29 
Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé 
12:39-12:40 
V rámci bodu „Dotazy, iniciativní návrhy členů Rady HMP, různé“ mají radní možnost 
formou usnesení Rady HMP operativně řešit naléhavé a zvlášť významné úkoly 
související se záležitostmi, které považují za zásadní či urgentní. 
 
 

-  
 
 
 
 



42 
 

Prostřednictvím kolovadla byla Rada HMP seznámena: 
 

1. s odpovědí radního Hrozy na interpelaci JUDr. Radmily Kleslové, členka 
Zastupitelstva hl. m. Prahy, vznesenou při zasedání ZHMP dne 23. 1. 2025, ve věci: 
„Technická infrastruktura“ 

2. s odpovědí radního Zábranského na podání ************, s názvem „Připomínky a 
požadavky ke změně Jednacího řádu Zastupitelstva hl.m. Prahy“ 

3. s odpovědí zástupce ředitele MHMP pro Sekci průřezových činností na interpelaci 
Ing. Adama Scheinherra, MSc., Ph.D., člen Zastupitelstva hl. m. Prahy, vznesenou při 
zasedání ZHMP dne 23. 1. 2025, ve věci: „Náplň práce protikorupčního manažera a 
zodpovídání dotazů“ 

 
 
 
 
 
K informaci členové Rady HMP obdrželi: 
 

k plánovaným veřejným zakázkám Městskou policií hl. m. Prahy pro rok 2025 
− primátor hl. m. Prahy 
− TISK R-54210 

 
k připravovanému zveřejnění nadlimitní veřejné zakázky „Výběr dopravce pro uzavření 
smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících po železnici na vybraných linkách 
velkokapacitními elektrickými jednotkami“ v Úředním věstníku EU a na profilu hlavního 
zadavatele 

− I. náměstek primátora Hřib 
− TISK R-54294 

 
informace společnosti Operátor ICT, a.s. o uzavřeném právním jednání přesahujícím 
hodnotu 10 % základního kapitálu společnosti za 2. pololetí roku 2024 

− radní Mazur 
− TISK R-53969 

 

  



43 
 

5. jednání schůze Rady hlavního města Prahy zakončil primátor hl. m. Prahy 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc. v pondělí dne 17. 2. 2025 v 12:41 hodin. 
 

      
 Přijatá usnesení Rady HMP č. 260 až č. 331 jsou součástí tohoto zápisu.  

 
 
 
 
 
 

doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc.  v. r.  
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 

MUDr. Zdeněk Hřib v. r.  
                                       I. náměstek primátora hl. m. Prahy 

 
 
 
 
Datum pořízení zápisu: 3. 3. 2025 
 
 
Zapisovatelka: Ověřovatelé: 
Mgr. Daniela Krausová, DiS.  v. r.      
 
   
 
   
 
  doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r.  
  náměstek primátora hl. m. Prahy 
                                           
 
 
 
 
  RNDr. Daniel Mazur, PhD. v. r.  
  radní hl. m. Prahy  
 
   
                                                                                                     
                                                                                                     
                                                                                                     


